
sKI Vílkoýice - Bíki o.s,

Stanovy
SKl Vítkovice - Bílá o.s.

l. Úvodní ustanovení

sKl vítkoyice Bi|á o.§,, (dá]e jen ,,SKI BíIá'').ie

)

smyslu zákona o sdružování občanů číslo 83/1990 sb., ye znénl zákona číslo 300/1990 šb., zákona č.
513/1991 Sb,, zákona č. 68/1993sb., a zákona č,l5112002 Sb., sdružujíci členy, kteří se dohod]i na
vnitřním uspořádání s\tich záležitostí a společném píosazování s\"ých zájmů v iouladu s předmětem
činnosti sdružení.
ObČanské sdruŽení SKI Yítkovice - BíIá o,s. bylo založeno schválením založení sdružení ustavující
členskou schůzi, jako

3.
4.

čIcn§kou schůzI. jako §ub.icLl. naraztrjíci na tradice. ctle a poslárti lržařského otldítu SDlrUŽENisPoRTovNlcH KLUBt VlTKoVlcE {SSK VÍTKoVlCL),DrU|{ l Uy1\lLH KLUBU vI,I,KoVlcE (SSK VITKoVICE),
Síd]crn SKI Biiáje Bílá l73, PSČ 739 l5 staré HamrY,
Sdružení vzniká dnem jeho legistrace Ministcrstvem vnitra.

Il. předmět a cíle činnosti
1, občanské sdružení skl vítkovice Bíláje zaměřeno zejména na organizaci tělor^ýchorrrého á$i

procesu, zvláště v oblasti lyžování a v souladu se svými cíly usiluje J zpřístupnění rozličných
kultury předevšim mládeži a dalším zájemcům z řad občansLé veřáinosti.
Za tímto ÚČelem a v souladu s podmínkami těchto stanovjsou Zákládními cíli a posláním sdružení zejména:2.1. VYtváření Podminek a předpokladů pro zabezpeěení rozvoje tělovýchovné a sportovni einnóú |ročleny Sdružení a ostatní veřejnost.
2,2. Péče o zvyšování spotovní r.líkonnosti a rozvoje §lzické zdatnosti svých členů a ostatních

zájemců, vytváření odpovídajících podmínek pio vlastní sportovní přípiavu v za tím účelem
ďizovaných oddílech a družstvech, včetně školení, seminářů a výuky tre;érii a roáodčích,2,3, BudovánÍ, Provoz a ÚdrŽba tělo\^ýchovných zařízení, ěímž' dócházi k vytváření materiálních
podmínek pro výkon sportovní a společenské činnosti.2,4. PlostřednicÍvím své hospodářské činnosti, či prostřednictvím srných majetkorných účastí vjiných
právnických osobách, zabezpečovat tvorbu vlastních finančních zdrojů a jinlicir attiv a ieilctlhospodárné lyuživání.

2,5, V místě svého sídla a PŮsobení lryhledáyat a navazoyaí yzájemně prospěšnou spolupráci s obcemi a
ostatními právnickými a $zickými osobami za Ltčelem dosaZení cíiů sd-ruZení. 

'
SdruŽení je Prostřednictvím kolektivního členství v Krajském svazu lyžaříl Molavskoslezského kraje
kolektivním.Členem Svazu _lyžařů české republiky se sídĚm v praze. JaŘo kolekti\.Ťí Jl., Š".r" ryi"r;,
Ceské rePub_likY zastupuje členy svých spotovních oddílů či družstev, kteří se účastní organizor""J ii,iÁti
Svazu lyžařů Ceské republiky.
ObČanské sdruŽení SKI Vítkovice - Bíláje nepolitichým sdružením, které nemá politické ambice a zdržuje
se jakýchkoli praktik politického boje.

III. Členství, práva a povinnosti čIenů

Řádnym Členem sdruŽení se mŮŽe stát každá fyzická osoba starší l8 let, bez ohledu na svou politickou nebo
společenskou orientaci či \yznáíí, která projeví aktivní_zájem a podáním písemné přihtášky vyďoví svůj
souhlas s cíli a Předmětem činnosti sdružení a zaváže se dodizovat stanovy SkI Bilá. jejich elénsíviv jlúch
organizacích či politichi,ch stranách tím není nijak dotčeno.
Clenství se zakládá Podáním_ písemné přihlášky u rykonného \iýboru sdružení jejím doručenim kterémukoli
z ČlenŮ výkonného l"ýbolu. Členství.lznjká dnem. sciválení priňlasky valnou lio-uaou ,a,uzeni a zapsánim
do řádného seznamu členů sKI Bílá. JeJi přihláška schválena valrrou hromadou, nu rc"J j"-u.t'u""c'o
ČlenstvÍ_osobně přítomen, pak členství vzniki okamžikem schválení přihlášky uuInáu Ir-.uoá";;il; d"
seznamů členů provede r.ýkonný výborbez zbytečného odkladu po.jednani váhé hromady. Bližš p;Áínky
azpůsob,schvalovánipiihtášekstanovíJednací,hlasovaciavolebníiádvalnéhromady.'
cleny sdružení se mohou stát i osoby mladší 18 let, avšak pouze na základě píseÁného souhlasu sv,rl,ch
rodičů nebo jiných zákonných zástupců
Zíkladni .ptáva člena sdružení jsou zejména:
4,1. UČastnit se celého rozsahu 

.spor-tovního a společenského života sdružení v sou]adu a za podminek
obsažených v těchto stanovách.

4.2. uplatňovat své názory, návrhy, protinávrhy a kritiku vůči orgánům sdružení, vzílášet dotazy a
PřiPomínkY vŮČi voleným funkcionářům a \.Tžadovat ocl nich Ódpovědi a vysvětlení u ,ouui.řrtl
sjejich Činností v rárnci sdružení, Na jednání valné hromady sdruiení tak čl;n může 

"yr,u|ouur 
ei

Ř1.,ř ,,!

3.

l.

3,

4.

Stanovy skipo vH 28,5.20l2 - upíavené po vH 28, 5, 20l2 l/ l0

-t



Vílkovice - B{lti o.s. 739 l5 Staré

.jen týká-li se jeho podnět přednlčtu jednání valné htomady nebo záležitosti, .jejíž vysvětlení

|e potřebné pro posouzení předmětu jednání valné hromady.
Je_li te oni konání valné hromady starší l8 let, tak být přizván a osobně se účastnit jednání valné

hlomady sdružení. pokud je některymi dalšírni orgány sdružení (výkonný výbor, dozorčí kontise)

projednávána činnost nebo chování konkrétniho člena, je tento oplávněn být přizván a účastnit se i

jednání těchto dalšich orgánů, a to bez ohledu na věk člena.

Volit a být volen do všeih orgánů sdružení, přičemž pro aktivni vo]ební právo se stanovi věková

hranice dósažením l8-ti let a pro pasivnl volebni právo fovněž věková hTanice 18 let.

5. Základní povinnosti člena sdruženíjsou zejména:

5.1. s;ědomitě plnit úkoly vyptývající z těchto stanov, vnitřních nebo přijatých směmic a usnesení

orgánů sdruženl.
5.2. Šeťit a chránit majetek sdíužení.
5.3. Ve stanovených iermínech řádně platit členské přispěvky podle roáodnutí valné hromady a

v souladu s podmínkami těchto stanov.

5.4. Vykonávat ivou působnost s náležitou péčj a zachovávat mlčenlivost o důvěmých informacích a

skutečno.t."h, i..ji.hž prozíazuni třetím osobám by mohlo způsobit sdružení škodu,

6. Členství zaniká:
6.1 Rozhodnutírn valné hromady, na zák\adé návrhu výkonného výboru, pro opakované porušování

člena
6,2 Roáodnutíín valné hromady o Vyloučení člena sdružení pro zvlášť závažné a hrubé poruŠení jeho

povinností, které je neslučitelné s posláním a cíli sdruženi; v tomto případě je výkonný výbor

oprávněn pozastavit \"ýkon ělenskýóh práv ve sdruženi do jednání nejbližší valné hromady, která

bude roáodovat a vyloučení ělena sdružení.

6,3 Úmrtim člena sdružení,
6.4 vystoupeníín člena sdružení na základě jeho písemného oznámení doruČenému qikonnému výbotu

sdružení bez nároku na majetkové \Tpořádání.
6.5 Zánikem sdružení.

Iv. Orgány sdružení

pro zajištění činnosti sdružení a jeho profesionalizace v plném rozsahu vytváŤí sdružení následujícl vnitfuí

strukturu orgánů:

valná hromada
Výkonný výbor
Dozorčí komi§€

4.4.

l.

3.

4.

v. yalná hromada

valná hromadaje nejvyšším orgánem sdružení aje tvoŤena všemijeho řádnými čl€ny stalšími l8 let. Řádná

valná hromada Še ,.ňa"i.lni*itne l x ročně. Jeánání valné hromady se účastní rovněž členové \^ýkonného

výboru a dozorčí komise.
ÍýtonnY qUor může na valrrou hromadu pozvat jako hosty, třetí_ osoby, mohou-]i tyto. podat blřši
iniormaáe či vysvětleni k předmětu jednání válné hromady. o§oby přítomné na valné hromadě, které však

u aunJÍn ou.iitu nejsoutleny sdúení, nesmí zasahovat do jednání valné hromady, pokud předseda valné

rrroÁáoy nerozlrodne linat. výkonny qýbor rovněž pozve kandidáty na členy sdružení, kteří ke dni konání

valné hiomady budou starší l8' let a o jejichž přihlášce má daná valná hromada jednat,

Valnou hromádu svolává rr,y'konný v}Úor sáruZeni a to písemnou pozvánkou doporučeně neb e,mailem

adresovanou členům sdružení ke áni konání valné hromady starších 18 let. pozvánka se zasilá na adresu

bydliště uvedenou v Ťádném semamu členů (dále též 1én ,,seznam členů") sdlužení platného ke dni

,á".riii.i po"uan"t. pozvánky v}konný wýbor iozesílá v; lhůtě alespoň 30 dnů přede dnem konání valné

ilň;Jr. Lhůtuj" dodrž.nu, ;e_ti požuátu 30. den pŤecl konáním valné hromady předána k poštovní

piepravě. Pozvánka musi obsahovat:

a) název a sídlo sdružení
b) datum, hodinu a místo konání valné hromady

cj oznaeáni, 
"da 

se svolává řádná, mimořádná nebo náhladní valná hromada

d) pořadjednáni valné hromady.
ié"riz" .á být na pořaclu jednání, známého ke dni rozesílání pozvánek, valné hromady změna stanov

,á_i""i, .rú poáínku ná uat ror, hromadu alespoň charakterizovat podstatu narr'rhovaný."h. ,.ě1: To
neplati. jsou-li navrhované změny stanov v pisemné podobě přiloženy k.pozvánce, obdobné. 

!]1'1 ť"_:i:':'
"áit.r.u'preOr.Uaanou 

valné hrómadě ke ichvaleni kdy výkonný v!b9r je n_ovi191,t ry_,"l]l": 1;lf1-
álerpoR ,attaani ,ioaje účetní závěrky. pozvánka musí obsahovat poučeni o možnosti člena na jeho náklady

stanovy ski po vH 28,5.20l2 - upravené po VH 28, 5. 20l2 2110

,,,\];;'":\.
,';.,:;r;,-.'r9

,: _ 
-:2'' 

-9
,.' ,'.l7. ,,, g4S?7



a nebezpečí Získat kopii návrhu změny stanov či úplného znění účetní Závěrky. Je_]i na poř
známého ke dni rozesíiání pozvánek, valné hromady schválení či změna Jednacího, hlasovaclho

řádného seznamu členů ke dni doručení požadavku, o zařazení konkrétního bodu na pořad jednání
hromady, je l"ýkonný l"ýbor povinen této žádosti lyhovět, byla-li tato žádost písemn. doruiena do
sdružení nebo byla-li předána proti podpisu jednomu z členů r"ýkonného výboru alespoň 5 dní
rozesíláním pozvánek na valnou hromadu.

6. PoŽádáJi v den nebo po dni zahájení rozeslání pozvánek na valnou hromadu dozorčí komise nebo alespoň 5
% ČlenŮ z celkového počtu členŮ sdruženi staršich l8-ti let, dle řádného seznamu členů ke dni rozesilání
pozvánek na valnou hromadu, o změnu či rozšířeni pořadu jednání valné hromady, je výkonný výbor
povinen této Žádosti lyhovět, bylali tato žádost pisemně doručena do sídla sdružení-ne'bo lyta_liireaana
PŤoti PodPisu jednomu z členŮ {ýkonného lýboru alespoň 5 dní před konáním valné hromady. V případech,
kd} je takto požadována změna či rozšíření pořadu jednání vahé hromady v bodech, o nich; hla;uř valná
hromada podle těchto stanov dvoutřetinovou většinou přítonných tlenů, je výkonný výbor povinen této
Žádosti vyhovět jen byla-li tato písemně doručena do sídla sdružení nebó byla_li ptedána pioti podpisu
iedlomu z členů aíkonného výboru alespoň 10 dní před konáním valné hromadý.
ZáleŽilosti, které nebyly zaíazeny do navrhovaného pořadu jednání valné hromady ke dni rozeslání
Pozvánek na valnou hromadu, tj. nebyly uvedeny na pozyánce,lze rozhodnout jen za úóasti a se souhlasem
tří Čtvrtin VŠech členŮ sdružení starších l8 let dle jejich počtu k okamžiku hlasování na valné hromadě.7. ČinÍ-li dozorČÍ komise nebo člen sdruženi starši i8 lei protinavrh k návrhu kbodu pořadu jednání valné
hromady, o němŽ hlasuje valná hromada podle těchto stanov dvoutřetinovou většinou pŤitomiých členů, je
na rozhodnutí PŤedsedy valné hromady, zda o tomto protinávrhu nechá hlasovat. Předseda valné hromady je
povinen nechat o tomto plotináVrhu hlasovat vždy byl-li tento protinávrh dozorčí komise či člena sdruženi,
vČetně konkretizace protinávrhu, písemně doručen do sidla sdružení nebo byl_Ii předán proti podpisu
jednomu zčlenů výkonného !"ýboru alespoň 5 dní před konánim valné trromaáy. iiniti dózorčí'komise
Protinávrh k návrhu změny stanov sdružení, pak shora uvedená lhůta neplatí a irotinávrh se považuje za
Platně a vČas doručený i v průběhu jednáni valné hromady jeho předáním postupem upravenlím v Jednacim,
hlasovacím a volebním řádu. Výkonný \"y'bor v tomto případě lypracuje, či alespoň foimulujÓ, k protinávrhu
stanovisko, se kteriím předseda valné hromady seznámí valnoo ňrornádu před iapočetím hiasováni o tomto
plotináWhu. Povinnost nechat hlasovat o protinávrhu se neváahuje na pilpaay, kdy protinávrh neobstojí
Proti Potřebnou většinou valnou hromadou již schválenému návrhu či jinému piotinávrhu v íéže véci
předmětu jednání valné hromady.

8. Valná hromada se koná zpravidla v místě sídla sdružení, může být však svolána i najiné místo, ale Vždy tak,
aby dostavenÍ se do jiného místa konání valné hromady co nejméně omezovalo móžnost členů účastnit se
valné hromady.

9. Řádnou valnou_hromadu je l"y'konný q7bor povinen svolat každoročně, a to nejpozději do dvanácti měsíců
od posledního dne účetního období.

l0. Mimořádnou valnou hromadu je llikonný výbor povinen svolat tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů ode
dne, kdY mu doŠla v souladu s těmito stanovami žádost o její svolání, Liůta k odeslánl pozvánky se zkacule
na 15 dnů.

11, Pokud rykonný výbor nesplní svou povinnost svolat valnou hromadu způsobem a ve lhůtách dle stanov
sdružení, je oprávněna svolání valné hromady provést dozorčí komise. Ňení-li wýkonný ,1rto. u ,oueurne
dozorČÍ_komise r:snáŠení schopná po dobu delší než 60 dnů, svolá valnou hromadu bez Žbyieeného odkladu
ktenýkoli z členů výkonného qýboru či dozorčí komise.

12, Přítomní Členové sdruŽení starší..l8 let se zapisují do listiny přítomných, jejíž ryložení u prezence zajistí
výkutný výbor. Prezenci provádÍ osoby navržené výkonným'qýborem za oioby pověřené sčitáním hlasů.
Do listinY PřÍtomných se zapisuje jméno a příjmení člena, rodn! číslo a adresa, ktera je uu.o"nu u raanern
seznamu ČlenŮ sdružení a na kterou je zasllána pozváŇa na va]nou hromadu, Přípádnou 

"-!nu ud.".y
ohlásí Člen sdruŽení Při prezenci,,tato bude zapsáni do listiny přítomných a výkonný^wýbor bez zbltečneho
odkladu Provede změnu v řádném seznamu členů sdruzeni. po tiitiny ptitomnýcť se ouaJie-avsat
odděleně zapisujÍ téŽ přítomní. uchazeči o členství stalší 18 let, o schvalenl jeji;hž přihlášky má valná
hromada hlasovat. správnost listiny přítomných potvrzuje s{ým podpisem iródsedá vahé hromaoy a
ZapisoVatel.

13. Valná hromada zvolí nejprve zřad členů sdružení starších 18 let přítomných na va|né hromadě předsedu
valné hromady, zapisovatele, dva ověiovatele ápisu a dVě osoby pověřent sčítáním hlasů, popt.'tri tleny
volební komise, je-li na pořadu jednání volba členů orgánů, přičémi návrh na jejich votbu preat<taJa vatne

SKI Vílkovice - BíId o,s, Bírá113,739 l5

řádu je tento ve znění zněn rovněž k pozvánce přiložen.
5. požádáli dozorčí komise nebo alespoň 5 % členů z celkového počtu členů sdružení starších l

sídla
před

DĎ,.
;.1, " \

stanovy skipo VH 28.5,20l2 - upíavené po VH 28, 5. 20l2 3ll0



Vílkovice - Bílú o,s. Bjlá 173,739 l5 staré Hanry

v/konný výbor, Ke Zvolení orgánů valné hromady postačí prostá většina hlasů přítomných členů.
ní předsedy valné hromady řídí jednání valné hromady výkonným výborem pověřený člen

výboru,

O průběhu jednáni valné hromady poŤizuje zapisovatel zápis, který podepisují zapisovatel, předseda valné
hromady a sprár,nost zápisu potvrdí dva ověřovatelé.

O uchování zápisů a vydávání jejich kopií nebo v,ýpisů ze zápisů roáodne !,ýkonný \"ýbor s tím, že každý

člen sdružení může požadovat na své náklady a nebezpečí kopii zápisu, či týpis z něj, pokud se týká
průběhu valné hromady, na které byl nebo mohl být přítomen.
Výkonný výbor je povinen na pořad jednání valné hromady zařadit ke schválení kooptaci člena výkonného
\.ýboťu, pŤípadně dozorčí komise, došlo li ke snížení počtu členů v těchto volených orgánech.
výkonný Výbolje povin€n svolat mimořádnou valnou hromadu:
16.1. Zjistí-li v průběhu daného účetního obdobl nepříznivé qýsledky hospodařeni sdružení.
16.2. Jestliže to vyžadujíjiné véžné zájmy sdružení,
16,3. Požádáli o.ieií svolání dozorčí komise.
16.4. Požádá-li o její svolání alespoň 20% členů z celkového počtu členů sdružení starších l8-ti let, kteří

současně navrhnou koŇrétní záležitosti k projednání na této valné hromadě.
16.5. Pokud.je nezbytné svolání valné hromady z důvodu přijetí jiných roáodnuti, které valné hromadě

přísluší v rozsahu její působnosti dle stanov, zejména rozhodování o lryloučení ělena, zatěžovár'í

majetku apod.
Do výlučné působnosti valné hromady íÁIežl zejména:
l7 .|. Rozhodování o změně stanov.
11.2. Schvalování Jednacího, hlasovacího a volebního Ťádu valné hromady.
l'L3. Rozhodování o stanovení základních směrů poslání a koncepce rozvoje a činnosti sdružení.

l'1.4, Volba a odvolání členů \.ýkonného V,ýboru sdružení, včetně schválení počtu členŮ tohoto orgánu.

1'1.5. Volba a odvolání členů dozolčí komise,
|1.6. Schvalování odměn členů orgánů sdružení.
1,7,7 . Roáodnutí o změně účetního období,
l7.8. Schválení účetní závěrky za pledchozí účetní obdobi, schvalování rozpočtu sdružení či jeho změn

pro dané účetní období,
I'7.9. Schválení roční zprály o činnosti sdružení a o stavu jeho nrajetku.

l7,10, Roáodnuti o dobrovolném rozpuštění sdružení nebo sloučení sjiným sdružením
souvisejíclm majetkovým vypořádáním s členy sdruženi.

l7.11. Rozhodnutí o zatěžoyáni majetku sdružení Zástavním píávem, ručením či jiným omezením nebo

Bť

15,

l6,

l,/ .

a s tím

l8,

l9.

zatlžeftlí|.
l7.12. Rozhodování o majetkových účastech a rozsahu účasti sdružení vjiných právnických osobách.

17.13. Rozhodování o poskytováni úvěrů a půjček sdružením jiným osobám, Zejména rozhodnutí o
uzavření smlou\T o úvěru nebo půjčce mezi sdružením (iako věřitelem) a členem \ýkonného

rnýboru či dozorčí komise nebo jinou osobou (ako dlužníkem), která je oprávněna jednat jménem

sdružení, nebo smlouly, jejírnž obsahem je zajištění Závazků těchto osob nebo bezplatný převod

majetku sdruženi na tyto osoby.
17.14, Rozhodování o schválení přijetí no\"ých členů sdružení, na základě písemné přihlášky doruČené

v,ýkonnému výboru sdružení, a rozhodováni o schválení čestných členů sdružení.
l7.15. Roáodováni o \ryloučení člena sdružení či přezkoumání disciplinámího trestu ve formě

napomenutí.
l7.16. RÓzhodnutí ve věcech úkonů výkonného qíboru nad stanovený finanční limit dle čl. VL 3.2 těchto

stanov.
l7.17. Rozhodnutí o výši členského vkladu při pŤijetí nových členů sdružení.

17.18. Roáodnutí o všech jiných záležitostech, které stano\T či Zákon č. 83/1990 Sb. v platném znění

zahmují do působnosti valné hromady.

Valná hromada je způsobilá usnášení jeJi přítomna nadpoloviční většina řádných ělenŮ sdružení starŠÍch

l8-ti let k okamžiku stanoveného začátkujednání valné hromady.

Neni-li valná hromada po uplynutí třiceti minut od stanoveného začátku jejího jednání zpŮsobilá usnáŠenÍ,

svolá výkonný vlbor náhradní valnou hromadu, a to novou pozvánkou zaslanou členŮm sdružení nejméně

7 dnů před termínem konání této ná,Irradni valné hromady. Náhradní valná hromada se musí konat

nejpozalji do 14 dnů ode dne, na ktery byla svolána původní valná hromada. To neplatí v případě, kdy i po

uplynutí třiceti minut od stanoveného začátku jednání řádné či mimořádné valné hromady je PřÍtomno 35 %

ui.il, rádnlr.h členů sdružení starších l8-ti let dle jejich celkového počtu k okamžiku stanoveného začátku
jednání řádné či mimořádné valné hromady. v tomto případě může qýkonný vyboí v době do půl hodiny od

Stanovy ski po vH 28,5,2012 - upravené po VH 28, 5. 20|2 4/l0

ii,
ili:,l

Y\
ó!:
ť"''r.r



SI Vílkovice _ Bílli o.s. Bilá l73,739

20. Při výkonu hlasovacího práva má každý přítomný člen sdružení stalší 18li let jeden hlas.

21. valná bromada rozhoduje většinou hlasů přítomných členů, pokud stanovy nevyžadují Většinu jinou.

22. K rozhodnuti valné hromady týkající se:

22.1. Rozhodování o zněně stanov.

2Z2. Rozhodnutí o dobrovolném rozpuštění sdružení nebo sloučení sjiným sdružení a s tím souvisejícím
majetkovým rypořádánim.

22.3. Rozhodnutí o zcizováni majetku sdružení, jakož i o jeho nabýváni do vlastnictví sdružení, ke
kterému nebyl dán qýkonnému výboru předchozí souhlas dozorčí komisí a je dle těchto stanov
takov,ý souhlas požadován.

22.4. Roáodnutí o zatéž§yáí1 majetku sdružení zástavním pfávem, ručením či jiným omezením nebo
zatížeíím.

22.5. Rozhodování o majetkových účastech sdruženi vjiných prá\Ť}ichých osobách.

22.6, Rozhodování o přijímání úvěrů a půjček či uzavírání smluv operativního či finančního leasingu,
k čemuž nebyl dán q/konnému qýboru předchozí souhlas dozorči komisí a je dle těchto stanov
takový souhlas požadován.

22.'L K roáodování dle ustanovení čl. V. bodu 17.13 těchto stanov.
je zapoťebí dvoutřetinové většiny hlasů přítomných členů.

23. Hlasuje se aklamací, ledaže by se valná hromada usnesla jinak. Bližší podmínky způsobu a průběhu
hlasování, prŮběhujednání valné hromady a volby volených orgánů stanovi Jednací, hlasovací a volební řád
valné hromady.

24. Yalná hromada, která má na pořadu jednání schválení účetní závěrky, projednává též z1ávu o činnosti
sdíužení a stavu jeho majetku a zprávu dozorčí komise o přezkoumání ričetní závěrky.

25. Valnou hromadu lze odvolat nebo změnit dafum jejího konání na pozdější dobu, Odvoláni valné hromady
nebo změna data jejího konání musí být omámeny způsobem stanoveným stanovami pro svolání valné
hromadY, a to nejpozději jeden týden před omámeným datem konání valné hromady. Mimořádnou valnou
hromadu svolanou na žádost členů postupem dle ust. čl. V. bodu l6. písm. d/ těchto sianov lze odvolat nebo
Změnit datum jejího konání jen se souhlasem členů, kteří požádali o její svolání. Při ulčení nového data
konání valné hromady musí být dodržena lhůta pro svolání Ťádné či mimořádné valné hromady dle těchto
stanov,

_-.---\--/ _!Ýo l/^ .

VI. Výkonný výbor

Výkonný výborje výkonným orgánem sdružení, zajišťuje a řídíjeho činnost a jedná jeho jménem.

výkonný v,ýbor rozhoduje o všech záležitostech sdružení, pokud nejsou zákonem nebo stanovami
vyhrazeny do působnosti valné hromady. stanovy vymezují rikony ýkonného wýboru kjejichž platnostije
třeba Předchozího souhlasu dozorčí komise. Při své činnosti se řídí zásadami a pokyny sóhválenými valnóu
hromadou.

Do působnosti aýkonného q/boru náleží:

3.1, svolávat valnou hromadu a navrhovat pořadjejího jednání.

3.2. ZabezPeěoYat obchodní vedení sdíužení, včetně řádného vedení účetnictví, přičemž roáodnutí o
zcizování majetku sdružení, jakož i ojeho nabývání do vlastnictví sdružení, rozhodování o přijímání
úvěrů a půjček, finančního či operativního leasingu, může liýkonný výbor učinit jen v přip;dě, že
ÚČetní hodnota této transakce (právního úkonu) nepřesahuje finančni limit stanovený valnou
hromadou.

l.

2.

stanovy skipo VH 28.5.2012 _ upravené po VFI28. 5. 20l2 5/l0

okamžiku uplynutí shora uvedené doby ve svém veřeiném zasedánl v místě svolání řádné i
hronrady lozhodnout o okamžitém zahájení konání náhradní va|né hromady bez nutnostituto
Náhradní valná hlomada musí mít nezměněný pořad jednání a je schopna usnášení bez
přítomných členů sdružení starších 18-ti let.



3.4.1.

3.4.2.

3.4.3.

3.4.4.

3,4.5.

Vykonávat zaměstnavatelská práva včetně stanovení způsobu a !ýše odměňování Zaměstnanců
sdružení v intencích schváleného rozpočtu.

JeJi na pořadujednání va|né hromady, pak zajistit zpracování a předložit valné hromadě:

Návíh na změnu či doplněnl stanov.

tJčenl závěrk:s za ďané účetní období.

Návrh základních směrů poslání a koncepce rozvoje a činnosti sdružení a návrhjejich změn.

Roční zpIáW o činnosti sdružení a o stavu jeho majetku.

Návrh rozpočtu a výše a splatnosti členských příspěvků, oddílových příspěvků a návrh
členského vkladu pro nově vstupující a přijaté členy sdružení.

3.5. vykonávat usnesení va]né hromady.

3.6. Vést řádný semam ělenů sdružení a seznam členů zřizovaných oddílů či družstev.

3.7. zabezpečoYat řádné vedení předepsané evidence, účetnictvi, obchodních knih a ostatních dokladů
sdružení.

3.8. Sjednávat a uzavírat sponzorské smlouvy s finančnim p|něním ve prospěch sdružení,

3.9. Roáodovat o režimu provozu tělovýchovných zaíizenl ployozoyaných sdružením včetně bližší
úpravy dočasných omezení ve prospěch zajištění závazků sdružení vůči Svazu lyžafi České
republiky, resp. Zajištění řádné přípla\T členů oddílů či družstev na jejich účast v organizované
činnosti Svazu lyžařů České republiky.

3.10. Navrhovat valné hromadě ke schváleni členy sdružení a čestné členy sdruženi.

3.1l. Vykonávat jménem sdružení práva a povinnosti společníka v právnických osobách, vnichž má
sdružení majetkovou účast, včetně schvalování likonů statutámích orgánů právnických osob, v nichž
má sdružení majetkovou účast.

3.12, Volit či jmenovat ťi z členů sdružení do funkce jednatelů v každé právnické osobě, vníž má
sdružení majetkovou účast.

3.13. Roáodovat o dalších otázkách, pokud ze zákona nebo stanov nevyplývá působnost jiných orgánŮ
sdružení.

4. Počet členů \.ýkonného lýboru schvaluje valná hromada, přičemž minimální počet čIenů výkonného výboru
jsou ťi členové. Členové výkonného výboru voli ze svého sředu předsedu a místopředsedu.
Místopředseda zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti. Účast člena lýkonného v,ýboru na zasedáníje
nezastupitelná.

5. Členem v}konrrého výboru může být jen lzická osoba, řádný člen sdfužení, starši 18 let, způsobilá
k právnlrn rlkonům a bezúhonná.

,7.

Člen lrykonného v,ýboru nesmí v rámci své působnosti ve sdružení uzavííat vlastním jménem obchody, jež
souvisí s předmětem činnosti sdružení ani nesmí zprosťedkovávat obchody sdružení pro jiné osoby. Jestliže
člen výkonného v}boru poruší někteíý ze zákazů, sdružení je oprávněno požadovat, aby člen qýkonného

výboru lrydal prospěch z obchodu, při kterém porušil zákaz konkurence, anebo převedl tomu odpovídající
práva na sdružení, Tím není dotčeno pŤávo sdruženi na náhradu škody. Tyto nároky sdruženi zanikají,
nebyla-li uplatněna u odpovědné osoby do ťí měsíců ode dne, kdy se sdružení dozvědělo o uvedených

skutečnostech, avšak nejpozději dojednoho roku od vzniku nároku.

Výkonný rr,ýbol je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se členové výkonného
výboru dozvěděli při l"ýkonu své funkce nebo zaměstnání, popřípadě V souvislosti s nimi. Tato povinnost

trvá i po skončeni jejich funkce nebo pracovního poměru ke sdružení,

6/ 10stanovy skipo VH 28.5,20l2 - upíavené po vH 28. 5, 20l2

Slan|y! SI Vílkoýice - BIIú o,s, BiIá 173,739 l5 staré Ilamry



SKI Vílkovica - Bíki o,s. Bilá l73,739 l5

Člcnové vl,konnéJlo vyboru jsou povinni plnit své povinnosti tak, aby nebyly poškozeny
sdruženi. Clenové výkonného výboru a osoby jim blízké nesrnějí bez předchozího souhlasu d(

9. Zasedáni qýkonného qíboru svolává jeho předseda nebo v případě jeho nepřítomnosti místopředseda podle
PotřebY nejméně jedenkrát za měsíc. PŤedseda je povinen svolat zasedání qýboru vždy, pokud o to poŽádali
nejméně dva členové výboru nebo dozorčí komise,

10. Výkonný v'l'bor je usnášení schopný, jeJi na zasedání přítomna nadpoloviční většina jeho členů, přičemž
k Přijetí roáodnutí (usnesení) je zapotřebí, aby pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů
výboru. Každý člen qýboru májeden hlas, Při lovnosti hlasů roáoduje hlas předsedajícího,

l l. Zasedání qikonného \.ýboru řidí předsedající, kter_fon je na začátku zasedání !ýkonného \"ýboru přítomnými
Členy Zvolen jeden Z přitomných členů výkonného výboru, Nenlli předsedající takto zvolen, řídi zasedání
výkonného $ýboru předseda výkonného výboru, vjeho nepřítomnosti místopředseda výkonného výboru,
NenÍ-li Předsedající zvolen a ani není přítomen předseda či místopředseda výkonného výboru, zasedání
výkonného výboru se nekoná, Předsedající určí osobu zapisovatele z Ťad členů výkonného liiboru.

12. O PrŮběhu zasedání výkonného výboru a o jeho roáodnutích se pořizují zápisy, které podepisují vždy
Předsedající a zapisovatel, Y zápisl z jednání výkonného výboru musí být uveden \"ýsledek' hlaiováni.
PoŽádá-li Člen, který hlasoval proti jednotli\.ým usnesením rr,ýboru nebo se zdržel hlasování, o uvedeni této
skuteČnosti do zápisu, musí tuto skutečnost zapisovatel do zápisu uvést. Zápis o zasedfui výkonného !^ýboru
se doručuje všem členům výkonného l}boru.

l3. ČlenY výkomého výboru volí a odvolává valná hromada sdružení. Funkční období členů výkonného výboru
jsou dva roky, neskončí však dříve, než je zvolen noqý !:ikonný \^ýbor sdružení. opětóvná volba člena
výkonného výboru sdružení je mozná. Kandidátů pro volby do v,ýkonného výboru by mělo být o l/3 vice
neŽje Počet volených členů rr'y'konného v./boru. Člen výkonného r4iboru nesmi být soúčasně člénem dozorči
komise.

14. Člen výkonného výboru může odstoupit ze své funkce písemným prohlášením doručeným qikonnému
uýboru. Výkon jeho funkce končí dnem, kdy bylo jeho odstoupení projednáno nebo mělo být projednáno
qýkonným výborem sdružení.

15. Výkonný qýborje oprávněn jmenovat (kooptovat) nejvýše 1/3 náhradních členů z celkového počtu členů
výkonného {ýboru na dobu do příštího zasedání valné hromady. Při této kooptaci náhradníio člena je
qýkonný 9ibor povinen respektovat pořadi členů výkonného výboru dle počtu zíikaných hlasů při poslední
volbě výkonného r,"ýboru na valné hromadě sdružení.

l6. Za vlkonný výborjedná navenekjménem sdružení a sdružen í zastupuje předseda samostatně nebo společně
místoPředseda a jeden člen l"y'konného výboru sdružení. Podepisování za sdružení se děje iak, že
k ÝytiŠtěnému nebo napsanému názvu sdíužení připojí slrlj podpis předseda samostatně nebó společně
mistoPŤedseda a jeden člen ql'konného rnýboru sdružení. V případě, že podepisuje za sdružení zaměitnanec
sdruŽ€nÍ, mŮže tak činit jen v rozsahu mu dle těchto stanov piatně uděiené písemné plné moci tak, že svůj
PodPis PřiPojí k vytištěnému nebo napsanému názvu sdružení s uvedením své funLce nebo pracovního
zalazeni.

l7. Hlasování pomocí prostředků sdělovací techniky mimo zasedání výkonného r,lrboru je přípu§tné (dále také
rozhodováni Per rollam). Podmínkou takového hlasování je souhlas všech lt""rr vyton reno výboru s touto
formou hlasování, přičemž platí, že nevyjádřlli se některý člen qýkonného nlibo.u u" lhůtě určené
k vYjádřenÍ, Zda s touto formou hlasování souhlasí, plati, že nesouhlasí. Pokud jsou splněny podmíŇy pro
rozhodování mimo zasedání výkonného výboIu, platí, že hlasující se považuji zá přítomné. Ý iomto ptipioe
PředloŽÍ Předseda nebo zasfupující místopředseda návrh usnesení všem člónům qýkonného 

'výboru

k vyjádření s oznámením lhŮty, ve které mají učinit písemné ,,yjádření. Takto předložéný návrh, jákoz i
vYjádření členŮ qýkonného výboru jimž byl zaslán, je možné učinit jak písemně, tak plos;ředky s-Ólovací
technikY. Ne\yjádřlli se něktený člen výkonného rnýboru ve lhůtě uieen3 k Ý},jádření, platí, že nesouhlasi.
Roáodnutí Pff rollam je přijato v okamžiku, kdy je doručen poďebný počet ŠÓuntasnyitr vyjádření osobě,
která PředloŽila návrh usnesení, Usnesení lýkonného výboru per roilam musí být na nejbiĚším zasedáni
výkonného 1ýboru zapsáno do Zápisu.

VII. Dozorčí komise

1, Dozorčí komise je kontrolním orgánem sdružení, kte{ý dohlížl na výkon působnosti lrrikonného qýboru a
uskutečňováni činnosti sdIuženi.

kupovat nemovitosti a movité věci, které tvoří maietek sdružení, anebo sdružení nemovitosti a
prodávat.

Stanovy skipo vH 28.5,20l2 - upíavené po vFI28, 5, 20l2 7/ l0

{_! o \/,,;,,.\
i,y _.),'.b



Bná l73, 139 l5 staré Han]ry

3.

2.2. Konholovat, zda účetní zámamy jsou řádně vedeny v souladu se skutečností.

2.3, Nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajicích se činnosti sdružení (veškerá evidence, účetnictvÍ,
obchodní knihy atd. ).

2.4. Přezkoumávat účetní závěíku a návrh rozpočtu lrypracované výkonným qýborem sdružení a
předkládat své vy,jádřeni valné hromadě

2.5, Účastnit se valné hromady, seznamovat valnou hromadu s výsledky své kontrolní činnosti a
zodpovídat na dotazy členů sdružení vmesené na valné hromadě týká-li se dotaz kontro]ní činnosti
komise nebo předmětu jednánl valné hromady nebo záležitosti jejíž \rysvětlení je potřebné plo
posouzení předmětu jednání valné hromady

2.6. Svolávat mimořádnou vahou hromadu, jestliže to vyžadují zájmy sdružení.

Dozorčí komise sdružení má 3 členy. Členem dozorči komise může být pouze ýzická osoba, Ťádný člen

sdružení, staíší 18 let, způsobilá k právním úkonům a bezuhonná.

Funkční období členů dozorčí komise jsou 2 roky, neskončí však dřive než je zvolena nová dozorčí komise.

Opětovná volba členů dozorčí komise je možná.

Člen dozorčí komise nesmí být zároveň členem výkonného výboru sdružení.

člen dozorčí komise může odstoupit ze své funkce písemným prohlášením doručeným dozorči komisi a

výkonnému r"ýboru. Výkonjeho funkce končí dnem, kdy bylo jeho odstoupení projednáno dozorčí komisi a

b}l kooptován náhradník dle pořadí předchozích voleb. Pro kooptaci člena dozorčí komise platí analogicky

ustanovení stanov ke kooptaci člena výkonného sdružení. V případě odstoupení dalšího člena dozorčí
komise je nutno svolat valnou hromadu sdružení a nově zvolit dozorčí komisi.

Dozorčí komise voll ze svého sťedu předsedu. Zasedání dozorčí komise řídí předsedající, ktenjm je

pŤedsecla dozorčí komise. Nenlli předseda, dozorči komise přítomen, pak je předsedajícím zvolený člen

dozorči komise. Nenlli předsedající zvolen, zasedání dozorčí komise se nekoná. Dozorčí komise rozhoduje

na základě souhlasu většiny syých ělenů. Každý člen má jeden hlas. Při rovnosti hlasŮ je roáodující hlas

předsedajícího.

Dozorčí komise zasedá nejméně dvakrát ročně.

Zasedál1 dozorěl komise svolává její předseda, Předseda je povinen svolat zasedáni dozorčí komise vŽdy,

požádá-li o svolání písemně některý Z členů dozorčí komise, výkonrrého qýboru nebo 10olo členŮ sdruŽeni,

pokud současně uvedou důvodjejího svolání.

účast člena dozorčí komise na zasedání _|e nezastupitelná. Dozorčí komise je usnášení schopná, je-li na

zasedání přítomna nadpoloviční většina jejich členů.

o průběhu zasedání se pořizuje zápis, který podepisují předsedající ajeden člen dozorči komise. v Zápisu ze

zaieclání dozorčí komise 6boru musí být jmenovitě uvedeni členové komise, kteří hlasovali proti

jednotlivým usnesením komise nebo se zdrželi hlasování. Zápis o zasedlnl dozorčí komise se doručuje

všem členům dozorčí komise,

členové dozorčí komise jsou povinni vykonávat svou působnost s náležitou péčí a zachovávat mlČenlivost o

důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž pronazeni třetím osobám by mohlo ZpŮsobit sdruŽení

škodu.

v[I. zásady hospodaření sdružení

Majetek sdružení tvoří hmotný majetek, pohledávky ajiná majetková práva.

zdroiem maietku isou zeiména:
2.1. 

" 
Čleňské jŤíspevky elenů sdruženi, vklady členů sdruženi a oddílové příspěvky.

2.2. Příjmy Z tělo\.ýchovné a sportovní činnosti,
2.3. Příjmy z vlastní hospodářské činnosti.
2.4. příiplvky _ dotace svazových orgánů na zajištění mistrovsl§ých soutěží a sportu pro všechny.

2.5. Příspěvlry - podpory jiných organizací ajednotlivců.

4.

5,

6.

,l.

8.

9.

10.

l1.

12.

l,
2.

slanovy skipo vH 28.5,20l2 - upravené po VH 28, 5. 20l2 8/ l0

2.

slílkovice * 8IIú o,s,

dozotčí komise sdružení zeiména náleži:

Kontrolovat, zda činnost sdružení se uskutečňuje v souladu s právnírni předpisy, stanovami, pokyny
a usneseními valné hromady.



4.
5,

SKI Vílkovice - Bíló o.S. t]ilá l73,739 ]

2.6. Příspěvky , dotace sportovních organizací nebo stáfu ía wt| 
^r6ty 

z proyoz(l
zařízení, najejich údržbu a na pořízení investic.

2.7 . Dary.
2.8. Jiné příjmy.

3, K zabezpečení pravidelných pokladních operací, bezhotovostniho platebniho styku je výkonný
opráVněn Zřídit běhý účet.

5,

3.

3,

,7.

1.

Pro hospodaření sdn!žellí, proyoz zaííZení a další provozjsou pro SKl Bilá závazné obecně platné předpisy.
Za tČelem ochrany svého majetku a svého vlastního provozu a zájmů srlých členů uzavírá SKI BíIá
přísluŠné pojistné smlouvy, zejména pojištění movitého a nemovitého majetku, pokladní hotovosti,
úrazového pojištění a pojištění pro případ odpovědnosti za škodu.

IX, Členské příspěvky a člen§ké vklady, oddílové příspěvky

Placení čIenských příspěvkůje základní povinnost člena sdružení,
výši členských příspěvků, termín a způsob jejich zaplacení navrhuje výkonrrý \"ýbor a předkládá jej ke
schválení valné hlomadě; takto schválená v,ýše členslcých příspěvkí je závazná pro všechný členy sdruŽení.
členské příspěvky se schvalují jako ročni tak, aby se jejicrr obdóbi, na kteié jsou pláceny, shodovalo
s účetním obdobím sdruženi. Neschválí-li valná hromada změnu výše členských příspěvků, platí tyto i pro
dalŠÍ ÚČetní období, To platí i pro stanovení jejich splatnosti a způsobu úhrady. Výše člensfých pii.peut,i,
nemusí být pro všechny členy sdruženi stejná, valná hromada může lozhodnout o jejich ;kuiinové
diferenciaci např, s ohledem na věk či qýkon ávodní činnosti členů sdružení.
Výběr členských příspěvků sdruženi zajišťuje výkonný v.ýbor v souladu s telmínem splatnosti a způsobem
úhrady schváleným valnou hromadou,
V případě, Že někter'ý člen sdružení nezaplatí členské přispěvky ani v náhradním terminu do 30 kalendářních
dnŮ ode dne jejich splatnosti, je tato skutečnost důvodem pro disciplinámí trest ve formě napomenutí.
V PřiPadě, Že člen sdružení neuhradí členské příspěvky ve lhůtě uvedené v písemném napomenutí, ne katší
než 60 dnů, je v,.íkonný rr,ýbor oprávněn předložit valné hromadě návrh na vyloučení člená sdružení.
Valná hromada mŮže na základě návrhu qýkonného výboru sdružení rozhodnout o přidělení čestného
Členství některym členům sdružení, kteří se aktivně l"ýznamnou měrou zasloužili o budováni a rozvoj
tělovýchovných zalízeni sdínžení..,. či o jeho činnost a organizaci při p|nění cílů sdružení. čestné členstvi
zbavuje povimosti platit členské příspěvky. Čestné členství nemůže být přiděleno členům výkonného
výboru či dozorčí komise v době \"ýkonu jejich funkce. Poktttl se daný č]én lovněž význatnnórr nlčrou
v tninulosti potlÍlel na činnosti výkonného výboíu občanského sdíužení v pozici.icho předscdy, můžc lnu býl
valnou hromadou na základě návlhu výkonného výbon] Iovněž udčlen doživotní statLrs česiného ptedsedy
občanského súuželrí. Čestný předsedaje zbaven povinnosti ť|hťady oddílového příspěvkLr,
Valná hromada rovněž schvaluje oddílové příspěvky členů i nečlenů sdružení (nápř. ... člena družstva či
oddílu sdruŽenÍ). Oddílor"ým příspěvkem se rozumí paušální úhlada získané vlhodý či prospěchu z užívání
tělo!"ýchovných zaťízeú sdťužení, a to získáním sezónní permanentní jízdenky, .... Každý z členů, kteqý
není_ v prodlení s úhradou členských přípěvků, má právo získat tuto v,ýhodu či prospěch za úhradu
oddílového PřísPěvku. Výkonný výbor může lozhodnout o snížení oddílového přispěvŘu, popř. tento zcela
neryŽadovat, odpracuje-li člen sdružení či jeho sportovního oddílu nebo družstva váhou hromadou
stanovený PoČet brigádniclcých hodin ve prospěch činnosti a cílů sdružení. Valná hromada schvaluje výši,
§rmín splatnosti a způsob ťrlrrady oddílo\"ých příspěvků a to na návrh výkonného výboru sdružení.
Clenským vkladem se rozumí finančn] úplata poskytnutá uchazečem o člensrví ve sdruženi ve prospěch
sdružení podmiňující vznik členství. Členský vklad musí být uchazečem uhrazen do jednoho .isice po
schválení přihlášky za člena sdružení,jinak členství zaniká. Výši členských vkladů schváluje valná hromaia
na návlh !ýkonného výboru a plo stanovení konkétní \aýše pro zájemce o členstvije rozhoáujícl platná liýše
členského vkladu v době podání pŤihlášky ke členství ve sdružení zájemcem, kterii se o elenstvi ve sdružení
rucháZí.

X. Disciplinárníopatření
Za poruŠeni povinností vyplývajících ze stanov čijiné Vážné porušení povinností vyplývajících ze členství
ve sdružení mohou být členové potrestáni následujícími disciplinámíni hesty:1,1. Napomenutí
L2. Vyloučení z řad členů sdružení
KaŽdý Člen má Právo ZÚčastnit se jednání rr,ýkonného \Tboru, který projednává jeho porušení povinnosíi
Člena sdruŽenÍ. Výkonný v'ýbor má povinnost umožnit tomuto clenovi úcist na jeánání, seznámii se s jeho
stanoviskem a rozhodnout objektivně a spravedlivě.
Disciplinárním orgánem l. stupně je výkonný \.ýbol a nejvyšším orgánem je valná hromada sdružení.

1.

2.

4,

stanovy skipo vH 28.5,20l2 _ uprav€né po VH 28, 5. 20l2 9/I0

,L
lt lz4r;\
-=r'n §)



3.

4.

5.

6.

Yííkovice - Bílú o,s, 739 l5 Staré

trestu ve folmě napomenutí ukládá pŤimo výkonný výbor; člen sdružení má právo
o zaŤazení jeho projednání na pořad jednání nejbližší řádné valné hromady za účelem přezkournání

vyloučení člena sdružení rozhoduje valná hromada na návrh v,.íkonného výboru nebo dozorčí komise. Do
zasedání valné hromady je výkonný !Ťbor oprávněn pozastavit \,ýkon práv člena sdružení, jehož vyloučeni
předkládá valné hromadě ke schválení,

6. K rozhodnutím o disciplinárnich trestech píoti členovi výkonného \TboIu je oprávněna valná hromada.

xI. zrušení a likvidace sdružení

sdružení zaniká:
1.1. Dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením sjiným sdIužením na základé usnesení valné híomady

sdružení.
1.2. Rozpuštěnim na základě pravomocného roáodnutí Ministerstva vnitra,
Zánik sdružení í].a zíkladě dobrovolného lozpuštění nebo sloučení sjiným sdružením je nejvyšší orgán
sdružení povinen oznámit ve lhůtě do 15 dnů Ministerstvu vnitra.
Při zániku sdružení se provede jeho majetkové Vypořádání. Pokud bude valná hromada rozhodovat o
dobrovolném rozpuštění sdružení, jmenuje současně likvidátora sdružení a rozhodne o lryši jeho odměny.
Jmenováním likvidátora přechází působnost r"ýkonného výboru sdružení na likvidátora,
v případě, že sdružení zanikne na základě pravomocného rozhodnutí Ministerstva vnitra o jeho rozpuštění,
provede majetkové vypořádání likvidátor určený ministerstvem.
Likvidátor ěiní pouze úkony směfující k likvidaci súužení. Při {ikonu této činnosti plní likvidátor závazky
sdružení, uplatňuje pohledávky a přijímá plnění. Ke dni vstupu sdružení do likvidace sestavi likvidátor
likvidačni účetní rozvahu.
Ke dni skončení likvidace sestaví likvidátor účetní závěrku a předloží ji ke schválení valné hromadě

sdružení spolu s konečnou zprávou o průběhu likvidace a návrhem na rozdělení likvidačního zůstatku mezi
jednotlivé členy sdružení. Likvidační zustatek bude rozdělen stejným dílem mezi členy sdružení, kteří ke dni
vstupu sdružení do likvidace dosáhli l8-ti let.

Likvidace sdružení se řídí přiměřeně ustanoveními obchodniho zákoníku, uprawjici likvidaci obchodnich
společnosti.

xIL Postup při doplňoYání a změně stanoY

Tyto stanovy lze měnit pouze roáodnutím valné hromady, nedojdeJi kjejich změně ex lege, Návrh na

změnu nebo doplnění stanov předkládá valné hromadě výkonný výbor, kte{ý musí zajistit, aby text návrhu

změny či doplnění stanov byl na požádání k dispozici členům sdružení před konáním Valné hlomady, která

má o změně či doplnění stanov rozhodnout. Dozorěi komise i členové sdružení mohou podávat Ve lhŮtách a

způsobem uvedených v těchto stanovách protinávrhy ke změnám či doplněním stanov,

XIII. Přechodná a závěr€čná ustanovení

právní vztahy vyplývajíci ze stanov, vzájemné vztahy mezi členy sdružení související sjejich účastí ve
sdružení, jakož i ostatní plávní vztahy uvnitř sdružení, se řídi ve Věcech, které neuplavují stanovy, čes§ými
obecně závamými právními předpisy, zejména ustanoveními zákona o sdružováni občanů č. 83/l990 Sb. ve

znění pozdějších předpisů.
, Jestliže by některé ujednání obsažené ve stanovách bylo nebo se stalo zjakýchkoliv dŮvodŮ neplatné či

právně neúčinné (např. nová píávní úprava), nemění to nic na platnosti a účinnosti ostatních částí stanov.

v tomto případě se řídí tyto plávní váahy platnou právní úplavou. výkonný wýbor je pak povinen bez

zbytečného odkladu zpracovat a předložit valné hromadě návrh změn stanov, ktery bude v souladu s platnou

právní úpravou.
Tyto stanovy jsou úplným měním stanov schválených na ustavující členské schůzi sdružení dne 3l5l2000 ve

znéni změn a doplněni schválených valnou hromadou sdružení dne 26. květfta 2003, dne 3l. května 2004,

dne 26. říina 2005, dne 14. května 2007, dne l8. května 2009 a dne 28. kvěína 20l2,

1.

,7.

l.

3,

stanovy skipo vH 28,5,2012 - upravené po vH 28, 5, 2012 l0/l0

i,


